
الجمعية التعاونية متعددة الأغراض بالمدينة المنورة - سجل تعاوني رقم ٨ 
التقرير المالي عن ايرادات ومصروفات الجمعية من ١-١-٢٠٢١م حتى ٣٠-٩-٢٠٢١م

الانحرافالمقارنالمبلغالانحرافالمقارنالمبلغالانحرافالمقارنالمبلغالانحرافالمقارنالمبلغ

1,402,196517,032885,164768,847605,494163,3533,222,0212,427,081794,940(253,577)1,050,9781,304,555إيرادات مشروع الأعلاف
(39,140)000000039,140(39,140)039,140ايراات مشروع الفسائل
(9,700)00000009,700(9,700)09,700إيرادات تقنية المعلومات

(9,530)00000009,530(9,530)09,530إيرادات م خدمات المزراعين
(59,440)000059,440(11,000)011,000(48,440)048,440إيرادات العمالة الزراعية

(70,000)000000070,000(70,000)070,000إيرادات القطاع الاستهلاكي
(163,568)18,989018,989106,406269,974(11,000)011,000(171,557)87,417258,974إيرادات نشاط التأجير

60,00015,80044,20000000060,00015,80044,200إيرادات التمويل التعاوني 
(6,398)06,398(2,285)02,285(2,057)02,057(2,057)02,057إيرادات استثمارات
2,29902,2990002,2992,000299(2,000)02,000إيرادات متنوعة 
1,404,495541,089863,407787,836607,779180,0573,390,7262,909,063481,663(561,801)1,198,3951,760,196اجمالي الإيرادات

1,346,299453,669892,630680,568554,604125,9643,034,5332,209,290825,243(193,350)1,007,6671,201,017مصروفات مشروع الأعلاف
(101,917)29502950005,631107,548(102,212)5,336107,548مصروفات مشروع الفسائل
(38,610)038,610(5,000)00005,000(33,610)033,610مصروفات معهد التدريب

(27,427)000000027,427(27,427)027,427مصروفات مشروع التمويل
(31,997)000000031,997(31,997)031,997مصروفات تقنية المعلومات

(28,525)028,525(3,000)03,000(3,000)03,000(22,525)022,525مصروفات خدمات المزراعين
(31,834)000000031,834(31,834)031,834مصروفات العمالة الزراعية
(8,099)0009,66709,6679,66717,766(17,766)017,766مصروفات مصنع البلاستيك
000000000000مصروفات نشاط التأجير

(298,734)211,736510,470(57,961)81,346139,308(31,254)66,62697,881(209,519)63,763273,281مصروفات عمومية وإدارية 
000000000000الزكاة الشرعية

000000000000استهلاك الأصول الثابتة 
1,413,220554,550858,670771,581701,91169,6693,261,5673,003,467258,100(670,240)1,076,7661,747,006اجمالي المصروفات

223,563(94,404)110,388129,159(94,132)4,73616,255(13,461)(8,725)121,62913,189108,439صافي الربح أو الخسارة 

البند
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(1,000,000)
(500,000)
0
500,000
1,000,000
1,500,000
2,000,000
2,500,000
3,000,000
3,500,000

ف
لا

لأع
ع ا

رو
مش

ت 
ادا

ير
إ

ئل
سا

الف
ع 

رو
مش

ت 
راا

اي
ت

ما
لو

مع
 ال

ية
تقن

ت 
ادا

ير
إ

ين
اع

زر
لم

ت ا
ما

خد
م 

ت 
دا

را
إي

ية
اع

زر
 ال

لة
ما

لع
ت ا

ادا
ير

إ

ي
لاك

ته
لاس

ع ا
طا

الق
ت 

ادا
ير

إ

ير
أج

الت
ط 

شا
ت ن

ادا
ير

إ

ي 
ون

عا
الت

ل 
وي

تم
 ال

ت
ادا

ير
إ

ت
را

ما
ستث

ت ا
ادا

ير
إ

ة 
وع

متن
ت 

ادا
ير

إ

ت
ادا

ير
الإ

ي 
مال

اج

ت
وفا

صر
لم

ا

ف
لا

لأع
ع ا

رو
مش

ت 
وفا

صر
م

ئل
سا

الف
ع 

رو
مش

ت 
وفا

صر
م

ب
ري

تد
 ال

هد
مع

ت 
وفا

صر
م

يل
مو

الت
ع 

رو
مش

ت 
وفا

صر
م

ت
ما

لو
مع

 ال
ية

تقن
ت 

وفا
صر

م

ين
اع

زر
لم

ت ا
ما

خد
ت 

وفا
صر

م

ية
اع

زر
 ال

لة
ما

لع
ت ا

وفا
صر

م

ك
ستي

لا
الب

ع 
صن

 م
ت

وفا
صر

م

ير
أج

الت
ط 

شا
ت ن

وفا
صر

م

ة 
ري

دا
وإ

ة 
مي

مو
 ع

ت
وفا

صر
م

ية
رع

لش
ة ا

كا
لز

ا

ة 
ابت

الث
ل 

صو
الأ

ك 
لا

ته
اس

ت
وفا

صر
لم

ي ا
مال

اج

رة 
سا

لخ
و ا

ح أ
رب

 ال
ي

صاف

٢٠٢١ -٠٩ -٣٠حتى  ١-١التقارير المالية عن الفترة من 
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الجمعية التعاونية متعددة الأغراض بالمدينة المنورة - سجل تعاوني رقم ٨ 
التقرير المالي للربع الأول ٢٠٢١م 

الانحرافالمقارنالمبلغ

(253,577)1,050,9781,304,555إيرادات مشروع الأعلاف
(39,140)039,140ايراات مشروع الفسائل
(9,700)09,700إيرادات تقنية المعلومات

(9,530)09,530إيرادات م خدمات المزراعين
(48,440)048,440إيرادات العمالة الزراعية

(70,000)070,000إيرادات القطاع الاستهلاكي
(171,557)87,417258,974إيرادات نشاط التأجير

60,00015,80044,200إيرادات التمويل التعاوني 
(2,057)02,057إيرادات استثمارات
(2,000)02,000إيرادات متنوعة 
(561,801)1,198,3951,760,196اجمالي الإيرادات

(193,350)1,007,6671,201,017مصروفات مشروع الأعلاف
(102,212)5,336107,548مصروفات مشروع الفسائل
(33,610)033,610مصروفات معهد التدريب

(27,427)027,427مصروفات مشروع التمويل
(31,997)031,997مصروفات تقنية المعلومات

(22,525)022,525مصروفات خدمات المزراعين
(31,834)031,834مصروفات العمالة الزراعية
(17,766)017,766مصروفات مصنع البلاستيك
000مصروفات نشاط التأجير

(209,519)63,763273,281مصروفات عمومية وإدارية 
000الزكاة الشرعية

000استهلاك الأصول الثابتة 
(670,240)1,076,7661,747,006اجمالي المصروفات

121,62913,189108,439صافي الربح أو الخسارة 

المصروفات
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م٢٠٢١الربع الأول 

الإيرادات إيرادات مشروع الأعلاف ايراات مشروع الفسائل

إيرادات تقنية المعلومات إيرادات م خدمات المزراعين إيرادات العمالة الزراعية

إيرادات القطاع الاستهلاكي إيرادات نشاط التأجير إيرادات التمويل التعاوني 

إيرادات استثمارات إيرادات متنوعة  اجمالي الإيرادات

المصروفات مصروفات مشروع الأعلاف مصروفات مشروع الفسائل

مصروفات معهد التدريب مصروفات مشروع التمويل مصروفات تقنية المعلومات

مصروفات خدمات المزراعين مصروفات العمالة الزراعية مصروفات مصنع البلاستيك



الجمعية التعاونية متعددة الأغراض بالمدينة المنورة - سجل تعاوني رقم ٨ 
التقرير المالي للربع الثاني ٢٠٢١م 

الانحرافالمقارنالمبلغ

1,402,196517,032885,164إيرادات مشروع الأعلاف
000ايراات مشروع الفسائل
000إيرادات تقنية المعلومات

000إيرادات م خدمات المزراعين
(11,000)011,000إيرادات العمالة الزراعية

000إيرادات القطاع الاستهلاكي
(11,000)011,000إيرادات نشاط التأجير

000إيرادات التمويل التعاوني 
(2,057)02,057إيرادات استثمارات
2,29902,299إيرادات متنوعة 
1,404,495541,089863,407اجمالي الإيرادات

1,346,299453,669892,630مصروفات مشروع الأعلاف
2950295مصروفات مشروع الفسائل
000مصروفات معهد التدريب

000مصروفات مشروع التمويل
000مصروفات تقنية المعلومات

(3,000)03,000مصروفات خدمات المزراعين
000مصروفات العمالة الزراعية
000مصروفات مصنع البلاستيك
000مصروفات نشاط التأجير

(31,254)66,62697,881مصروفات عمومية وإدارية 
000الزكاة الشرعية

000استهلاك الأصول الثابتة 
1,413,220554,550858,670اجمالي المصروفات

4,736(13,461)(8,725)صافي الربح أو الخسارة 

البند
الربع الثاني

الإيرادات

المصروفات
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م٢٠٢١الربع الثاني 

الإيرادات إيرادات مشروع الأعلاف ايراات مشروع الفسائل

إيرادات تقنية المعلومات إيرادات م خدمات المزراعين إيرادات العمالة الزراعية

إيرادات القطاع الاستهلاكي إيرادات نشاط التأجير إيرادات التمويل التعاوني 

إيرادات استثمارات إيرادات متنوعة  اجمالي الإيرادات

المصروفات مصروفات مشروع الأعلاف مصروفات مشروع الفسائل

مصروفات معهد التدريب مصروفات مشروع التمويل مصروفات تقنية المعلومات

مصروفات خدمات المزراعين مصروفات العمالة الزراعية مصروفات مصنع البلاستيك



الجمعية التعاونية متعددة الأغراض بالمدينة المنورة - سجل تعاوني رقم ٨ 
التقرير المالي للربع الثالث ٢٠٢١م 

الانحرافالمقارنالمبلغ

768,847605,494163,353إيرادات مشروع الأعلاف
000ايراات مشروع الفسائل
000إيرادات تقنية المعلومات

000إيرادات م خدمات المزراعين
000إيرادات العمالة الزراعية

000إيرادات القطاع الاستهلاكي
18,989018,989إيرادات نشاط التأجير

000إيرادات التمويل التعاوني 
(2,285)02,285إيرادات استثمارات
000إيرادات متنوعة 
787,836607,779180,057اجمالي الإيرادات

680,568554,604125,964مصروفات مشروع الأعلاف
000مصروفات مشروع الفسائل
(5,000)05,000مصروفات معهد التدريب

000مصروفات مشروع التمويل
000مصروفات تقنية المعلومات

(3,000)03,000مصروفات خدمات المزراعين
000مصروفات العمالة الزراعية
9,66709,667مصروفات مصنع البلاستيك
000مصروفات نشاط التأجير

(57,961)81,346139,308مصروفات عمومية وإدارية 
000الزكاة الشرعية

000استهلاك الأصول الثابتة 
771,581701,91169,669اجمالي المصروفات

110,388(94,132)16,255صافي الربح أو الخسارة 

البند
الربع الثالث

الإيرادات

المصروفات
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م٢٠٢١الربع الثالث 

الإيرادات إيرادات مشروع الأعلاف ايراات مشروع الفسائل

إيرادات تقنية المعلومات إيرادات م خدمات المزراعين إيرادات العمالة الزراعية

إيرادات القطاع الاستهلاكي إيرادات نشاط التأجير إيرادات التمويل التعاوني 

إيرادات استثمارات إيرادات متنوعة  اجمالي الإيرادات

المصروفات مصروفات مشروع الأعلاف مصروفات مشروع الفسائل

مصروفات معهد التدريب مصروفات مشروع التمويل مصروفات تقنية المعلومات

مصروفات خدمات المزراعين مصروفات العمالة الزراعية مصروفات مصنع البلاستيك


